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Skriftlig information efter vårdbesök i primärvården 

Det är av största vikt att patienter förstår och kan tillgodogöra sig informationen från vården, 

både vid och efter ett vårdbesök. Tyvärr är så inte alltid fallet. Orsakerna kan vara flera, 

exempelvis kognitiv svikt, bristande svenskkunskaper hos vårdpersonal, hörselnedsättning utan 

att adekvata hjälpmedel är insatta, en kombination eller annat. Sådana situationer innebär att 

patienter riskerar att lämna vårdbesöket utan full förståelse för vad som sagts och 

rekommenderats, vilket kan resultera i onödigt lidande och återkommande vårdbesök som hade 

kunnat undvikas.  

Därför anser Sverigedemokraterna att det finns goda skäl att utreda möjligheten att i 

primärvården erbjuda skriftlig sammanfattning av vårdbesöket för patienter som kan ha nytta 

av detta, med god svenska som primärt språk för att säkerställa tydlighet. 

I dag förekommer olika arbetssätt mellan vårdcentraler, där vissa har egna rutiner medan andra 

saknar tydlig hantering av skriftlig information efter besök. Detta innebär att tillgången till 

sådan information riskerar att bli ojämlik och beroende av lokal praxis snarare än patientens 

behov. 

Alla patienter har rätt att förstå sin vård, behandling och uppföljning. En skriftlig information, 

liknande den som används inom slutenvården, skulle kunna bidra till att detta sker i högre 

utsträckning och minska belastningen på vården genom färre onödiga återbesök. En sådan rutin 

skulle även underlätta för anhöriga som är patienten behjälplig i vardagen.  

Vad en sådan skriftlig information ska innehålla och hur den ska utformas bedöms av 

vårdpersonalen, men den kan med fördel vara kortfattad, lättbegriplig och innehålla en relevant 

sammanfattning av exempelvis diagnos, rekommendationer, eventuell medicinering samt 

planerad uppföljning. 

Möjligheten att få skriftlig patientinformation bör särskilt erbjudas patienter som inte använder 

digitala tjänster som 1177.se. En naturlig och effektiv lösning vore att vid incheckning i 

vårdcentralens reception eller via digital skärm informera patienter om möjligheten att begära 

en skriftlig sammanfattning efter besöket. 

 

Med anledning av detta yrkar Sverigedemokraterna: 

- Att hälso- och sjukvårdsförvaltningen får i uppdrag att utreda och återkomma med 

förslag på hur en enhetlig rutin för att erbjuda eller tillhandahålla skriftlig information 

efter vårdbesök i primärvården kan införas  
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